
CENTRO COMERCIAL BICENTENARIO PLAZA 
Email: j03cmtulua@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Consulta de estados: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-tulua/85 
Calle 28 No 19-38 piso 2° 

Tuluá-Valle del Cauca 

CONSTANCIA SECRETARIAL: A despacho de la señora Juez, informando que se le corrió traslado a 

la liquidación del crédito, sin recibir objeción alguna.  

 

 

OSCAR SERNA 
Escribiente 

República de Colombia 

 

Departamento del Valle del Cauca 
Juzgado Tercero Civil Municipal 

Tuluá Valle 

 
AUTO No. 1220 
PROCESO EFECTIVIDAD DE GARANTÍA REAL C/S 
MÍNIMA CUANTÍA 

Radicación No. 76-834-40-03-003-2017-00101-00 
Junio veintiocho (28) de dos mil veintitrés (2023). 
 
FINALIDAD DE ESTE AUTO 
 
Resolver sobre la liquidación del crédito allegada por el Apoderado Judicial 

de la Ejecutante-Sandra Liliana Quintero Pulgarín, en contra de la señora Soley Tegue 

Mina. 

 
CONSIDERACIONES  

Respecto a la liquidación del Crédito aportada por la parte ejecutante, 

durante el traslado, no se recibió objeción alguna; no obstante se advierte, que la misma 

sobrepasa la tasa de interés nominal tratándose de mes vencido en relación con los 

moratorios, siendo comprobable con la liquidación elaborada por la secretaría del juzgado, 

por tanto en virtud de lo dispuesto en el numeral 3 del artículo 446 del Código General de 

Proceso, se modificará tal como se muestra en las tablas de la parte resolutiva. 

                                 

En consecuencia, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Tuluá, 

RESUELVE: 

 

1º.- MODIFICAR Y ACTUALIZAR la liquidación del crédito presentada 

por la parte ejecutante, de conformidad al ordinal 3 del artículo 446 del C.G.P. en 

consecuencia se liquida el crédito elaborado en la secretaría del Juzgado, así: 

 

PLAZO MORA

3.831.250$                  

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                       62.140 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                       61.939 

1603 19/nov/19 01/dic/19 31/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $                       61.593 

1768 27/dic/19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $                       61.189 

94 30/01/2020 01-feb-20 30-feb-2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                       62.025 

205 27/02/2020 01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                       61.708 

PLAZO 

DIARO DIAS MORA

3.000.000$                                                      
DIAS 

PLAZOResoluc. Fecha Desde Hasta

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

Bancario 

Corriente

INTERESES APROBADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 
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351 27/03/2020 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                       60.958 

437 30/04/2020 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                       59.508 

505 29/05/2020 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                       59.304 

605 30/06/2020 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                       59.304 

685 31/07/2020 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                       59.799 

769 28/08/2020 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                       59.973 

869 30/09/2020 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                       59.217 

947 29/10/2020 01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                       58.488 

1034 26/11/2020 01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                       57.376 

1245 30/12/2020 01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                       56.965 

64 29/01/2021 01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                       57.611 

161 26/02/2021 01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                       57.230 

305 31/03/2021 01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                       56.936 

407 30/04/2021 01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                       56.671 

509 28/05/2021 01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                       56.642 

622 30/06/2021 01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                       56.554 

804 30/07/2021 01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                       56.730 

931 30/08/2021 01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                       56.583 

1095 30/09/2021 01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                       56.259 

1259 29/10/2021 01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                       56.818 

1405 30/11/2021 1/12/2021 30/12/2021 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                       57.376 

1597 30/12/2021 1/01/2022 30/01/2022 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                       57.962 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 30  $                       59.828 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 30  $                       60.321 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30  $                       61.996 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 0,071% 0,049% 30  $                       63.889 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 0,073% 0,051% 30  $                       65.852 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 0,076% 0,053% 30  $                       68.334 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 0,079% 0,055% 30  $                       70.929 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 0,083% 0,058% 30  $                       74.485 

1327 29/09/2022 1/10/2022 30/10/2022 29,37% 44,06% 0,100% 0,071% 30  $                       90.051 

1537 28/10/2022 1/11/2022 2/11/2022 25,78% 38,67% 0,090% 0,063% 30  $                       80.648 

1715 30/11/2022 1/12/2022 2/12/2022 27,64% 41,46% 0,095% 0,067% 30  $                       85.565 

1968 29/12/2022 1/01/2023 12/01/2023 28,84% 43,26% 0,099% 0,069% 30  $                       88.685 

100 27/01/2023 1/02/2023 12/02/2023 30,18% 45,27% 0,102% 0,072% 30  $                       92.124 

236 24/02/2023 1/03/2023 30/03/2023 30,84% 46,26% 0,104% 0,074% 30  $                       93.801 

472 30/03/2023 1/04/2023 30/04/2023 31,39% 47,09% 0,106% 0,075% 30  $                       95.189 

606 28/04/2023 1/05/2023 30/05/2023 30,27% 45,41% 0,103% 0,072% 30  $                       92.354 

766 31/05/2023 1/06/2023 30/06/2023 29,76% 44,64% 0,101% 0,071% 27  $                       81.946 

6.802.106$                  

9.802.106$                 TOTAL INTERESES + CAPITAL

TOTAL INTERESES 

PLAZO MORA

3.256.250$                  

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                       51.783 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                       51.615 

1603 19/nov/19 01/dic/19 31/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $                       51.327 

1768 27/dic/19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $                       50.991 

94 30/01/2020 01-feb-20 30-feb-2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                       51.687 

205 27/02/2020 01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                       51.423 

351 27/03/2020 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                       50.798 

437 30/04/2020 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                       49.590 

505 29/05/2020 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                       49.420 

605 30/06/2020 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                       49.420 

685 31/07/2020 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                       49.832 

769 28/08/2020 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                       49.977 

869 30/09/2020 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                       49.348 

947 29/10/2020 01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                       48.740 

1034 26/11/2020 01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                       47.814 

1245 30/12/2020 01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                       47.471 

64 29/01/2021 01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                       48.009 

161 26/02/2021 01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                       47.691 

305 31/03/2021 01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                       47.447 

407 30/04/2021 01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                       47.226 

509 28/05/2021 01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                       47.202 

622 30/06/2021 01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                       47.128 

804 30/07/2021 01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                       47.275 

931 30/08/2021 01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                       47.153 

1095 30/09/2021 01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                       46.883 

1259 29/10/2021 01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                       47.349 

1405 30/11/2021 1/12/2021 30/12/2021 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                       47.814 

1597 30/12/2021 1/01/2022 30/01/2022 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                       48.302 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 30  $                       49.856 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 30  $                       50.267 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30  $                       51.663 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 0,071% 0,049% 30  $                       53.241 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 0,073% 0,051% 30  $                       54.877 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 0,076% 0,053% 30  $                       56.945 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 0,079% 0,055% 30  $                       59.108 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 0,083% 0,058% 30  $                       62.071 

1327 29/09/2022 1/10/2022 30/10/2022 29,37% 44,06% 0,100% 0,071% 30  $                       75.043 

1537 28/10/2022 1/11/2022 2/11/2022 25,78% 38,67% 0,090% 0,063% 30  $                       67.207 

1715 30/11/2022 1/12/2022 2/12/2022 27,64% 41,46% 0,095% 0,067% 30  $                       71.304 

1968 29/12/2022 1/01/2023 12/01/2023 28,84% 43,26% 0,099% 0,069% 30  $                       73.904 

100 27/01/2023 1/02/2023 12/02/2023 30,18% 45,27% 0,102% 0,072% 30  $                       76.770 

236 24/02/2023 1/03/2023 30/03/2023 30,84% 46,26% 0,104% 0,074% 30  $                       78.167 

472 30/03/2023 1/04/2023 30/04/2023 31,39% 47,09% 0,106% 0,075% 30  $                       79.324 

606 28/04/2023 1/05/2023 30/05/2023 30,27% 45,41% 0,103% 0,072% 30  $                       76.961 

766 31/05/2023 1/06/2023 30/06/2023 29,76% 44,64% 0,101% 0,071% 27  $                       68.289 

5.731.963$                  

8.231.963$                 

2.500.000$                                                      

INTERESES APROBADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 

TOTAL INTERESES 

TOTAL INTERESES + CAPITAL

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORAResoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente
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N° CAPITAL TOTAL CAPITAL E INTERESES 

1 $ 3.000.000,oo $ 9.802.106,oo 

2 $ 2.500.000,oo $ 8.231.963,oo 

TOTAL             $ 18.034.069,oo 

Resumen Liquidación del Crédito al 27 de junio de 2023: Para un total de DIECIOCHO 

MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL SESENTA Y NUEVE PESOS ($18.034.069,oo) 

M/cte. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

La Juez 
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